superviviente, establecida en un 50% del valor de la pensión de jubilación». 

II. PRIMERA INSTANCIA 

El JPI estima la demanda interpuesta por la viuda contra BBVA Seguros y condena a la  entidad 

demandada al pago de una pensión periódica vitalicia por un importe de MIL DIEZ EUROS 

(1.010€) por un total de 14 pagas anuales (sin perjuicio de las actualizaciones y retenciones). 

Todo ello con obligación de pago de los intereses del art. 20 LCS respecto de las cantidades 

no abonadas; y el interés legal del 576 LEC desde la presente resolución.